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Święto Matki Bożej Gromnicznej

Święto Ofiarowania Pańskiego wprowadził do liturgii Kościoła papież Gelazy I (zm. 496 r.), nawiązując w ten sposób do

ewangelicznego opisu ofiarowania Jezusa w świątyni. Czterdzieści dni po narodzinach Chrystusa, Jego rodzice Maryja i Józef zanieśli

dzieciątko do świątyni w Jerozolimie, by zgodnie z prawem mojżeszowym ofiarować je Bogu w hołdzie dziękczynienia za darowanie

Izraelitom życia podczas przejścia przez Egipt Anioła Zniszczenia. Przebywający wówczas w świątyni starzec Symeon rozpoznał w

Jezusie wyczekiwanego Mesjasza.

To Święto zamyka cykl obchodów Bożego Narodzenia, a po nim w kościołach rozbiera się żłóbki i choinki, przestaje się śpiewać kolędy

oraz kończy się okres wizyt duszpasterskich w domach.

Tego dnia przynosi się do kościołów do poświęcenia świece woskowe. Są one symbolem człowieczeństwa Syna Bożego, a także

symbolem wiary, nadziei i miłości, z jakimi chrześcijanin powinien podążać za Chrystusem. Świece te nazywane są gromnicami i od

nich też pochodzi potoczna nazwa święta Matki Bożej Gromnicznej. W kościołach zapala się gromnice podczas mszy św. i nabożeństw,

np. przy udzielaniu sakramentów świętych (z wyjątkiem sakramentu pokuty), na procesjach i w czasie innych ceremonii liturgicznych.

Powszechne przekonanie o mocy ochronnej gromnicy związane było z wiarą w patronat i opiekę Maryi jako pośredniczki między

ludźmi a Bogiem, zdolnej do wyjednywania ludziom wszelkich potrzebnych łask. Aby sobie zapewnić stałą opiekę Najświętszej Marii

Panny, gromnicę umieszczano w domach, zwykle nad łóżkiem. Zapalano ją też przy osobach konających.

Ze świętem Matki Bożej Gromnicznej łączyło się też wiele innych zwyczajów i przekonań. Na przykład od gromnicy zapalano ognie w

kuchni, w piecach i w umieszczonej przed świętym obrazem lampce oliwnej. Błogosławiono nią dobytek. Na tak zwanym tragarzu,

czyli najważniejszej belce sufitowej, wypalano gromnicą krzyż. Wychodzono z nią przed dom, gdy zgłodniałe wilki nocami podchodziły

pod zagrody. Zapalano ją także i stawiano przy oknie, gdy nadciągała burza. Obchodzono z gromnicą zagrodę, żeby ochronić ją przed

burzą, ale i przed ogniem i gradobiciem. 

Litania na święto N.M.P. Gromnicznej (2.02)

(do prywatnego odmawiania)

Kyrie, eleison, Chryste, eleison, Kyrie, eleison.

Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.

Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.

Synu, Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami.

Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami.

Święta Trójco, jedyny Boże, zmiłuj się nad nami.

Święta Maryjo, módl się za nami.
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Święta Boża Rodzicielko,

Święta Panno nad pannami,

Panno, Patriarchom obiecana,

Panno, przez Proroków przepowiadana,

Panno, z pokolenia Dawidowego pochodząca,

Panno, Józefowi sprawiedliwemu zaślubiona,

Panno, Bogu nad wszystko przyjemna,

Panno, przez Archanioła Gabriela pozdrowiona,

Panno, łaski Bożej pełna,

Panno, pomiędzy niewiastami błogosławiona,

Panno, służebnicą Pańską się nazywająca,

Panno, mocą Ducha Świętego objęta,

Panno, Emanuela rodząca,

Panno, przez mędrców ze wschodu nawiedzona,

Maryjo Najświętsza, któraś obrzędowi oczyszczenia w świątyni się poddała,

Maryjo Najświętsza, któraś Syna Twego przedstawiła w świątyni i Bogu ofiarowała,

Maryjo Najświętsza, któraś na ofiarę parę gołębi przyniosła,

Maryjo Najświętsza, któraś Jezusa w świątyni wykupiła,

Maryjo Najświętsza, któraś słowa prorocze z ust Anny i Symeona słyszała,

Maryjo Najświętsza, której serce miecz boleści miał przeniknąć,

Maryjo Najświętsza, Matko najczystsza, módl się za nami.

My, grzeszni, Ciebie prosimy, wysłuchaj nas, Maryjo!

Abyś serce Twe macierzyńskie ku modłom naszym skłonić raczyła,

Abyś we wszystkich potrzebach ucieczką naszą być raczyła,

Abyś doskonałą czystość serca nam wyprosić raczyła,

Abyś nas sprawiedliwymi, gorliwymi i pobożnymi uczynić raczyła,

Abyś nas Panu Bogu jako przybrane dzieci przedstawić raczyła,
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Abyśmy za Twoim wzorem Syna Twego najukochańszego w sercu nieustannie nosili,

Abyś nam śmierć szczęśliwą wyjednać raczyła,

Abyś wszystkim zmarłym wieczny odpoczynek wybłagać raczyła, O, Matko Pana naszego,

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.

W.: Widzieliśmy światło na oświecenie pogan.

O.: I chwałę ludu Izraela.

Módlmy się.

Wszechmogący, wieczny Boże, Twój Jednorodzony Syn, który przyjął nasze ludzkie ciało, został w dniu dzisiejszym przedstawiony w

świątyni. Pokornie Cię błagamy, spraw, abyśmy mogli stanąć przed Tobą z czystymi sercami. Przez Chrystusa, Pana naszego . Amen.
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